РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.06.2022                                                                                                 № 54-369р

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р   «Об  утверждении  Положения о публичных слушаниях в городе Минусинске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, на основании Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о публичных   слушаниях в городе Минусинске, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об утверждении Положения о публичных  слушаниях в городе Минусинске» (с изменениями от 22.03.2009 №14-126р, от 16.06.2010 №25-209р, от 01.03.2012 №42-329р, 31.03.2015 №25-184р, от 17.05.2016 №37-274р) следующие изменения :
1.1. В разделе 51 «Особенности организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»:
1.1.1. В подпункте 1.3. пункта 1 «Особенности организации и проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана города Минусинск, проекту о внесении изменений в Генеральный план города Минусинска» слова  «составляет не менее одного месяца и не более трех месяцев» заменить словами «не может превышать один месяц»;
1.1.2. наименование пункта 2 изложить в следующей редакции: «Порядок организации и проведения публичных слушаний при обсуждении проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных утвержденных документов»;
1.1.3. в подпункте 2.1. пункта 2 после слов «проектам межевания территории» добавить слова: «, проектам, предусматривающим изменения в один из указанных утвержденных документов»;
1.1.4. в подпункте 2.3. пункта 2 слова  «быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;
1.1.5. в подпункте 3.3. пункта 3 «Особенности организации и проведения публичных слушаний  по проекту Правил землепользования и застройки  города Минусинска» слова  «составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта» заменить словами «не может превышать один месяц»;
1.1.6. второй абзац подпункта 4.6. пункта 4 исключить.
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, собственности и земельным вопросам.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный» и действует до 31 декабря 2022 года.

Глава города Минусинска

    подпись  А.О. Первухин

Председатель Минусинского
                городского Совета депутатов

                       подпись  Л.И. Чумаченко